Приложение 4
к приказу МБУ ЦСО НР РО от «30» декабря 2022 №305

ДОГОВОР
проката технических средств реабилитации

с. Покровское                                                                                            "_____"_________ 20____ г.

Муниципальное бюджетное учреждение "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" Неклиновского района Ростовской области, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице директора _____________________________________,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин ________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. гражданина)
именуемый в дальнейшем "Арендатор", паспорт серия ____________№___________________,
выданный_______________________________________________________________________
(кем выдан паспорт, дата выдачи)
________________________________________________________________________________,
проживающий по адресу Ростовская область, Неклиновский район ______________________
________________________________________________________________________________,
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

[bookmark: __DdeLink__6334_947912781]1.1. Арендодатель выдает, а Арендатор принимает во временное пользование техническое средство реабилитации _____________________________________________, инвентарный номер _______________ в полной исправности на безвозмездной основе.
1.2. Исправность технического средства реабилитации проверена в момент приема-передачи, в присутствии Арендатора. Арендодатель знакомит Арендатора с правилами эксплуатации технического средства реабилитации.

2. Обязательства сторон

2.1. Обязанности Арендатора:
2.1.1. Арендатор обязуется поддерживать техническое средство реабилитации в исправном состоянии, пользоваться техническим средством реабилитации, соблюдая надлежащий режим эксплуатации, в соответствии с его назначением.
2.1.2. По истечении срока действия договора или при его досрочном расторжении Арендатор обязан вернуть техническое средство реабилитации Арендодателю по акту сдачи-приемки в исправном состоянии, с учетом естественного износа за период пользования.
2.2. Обязанности Арендодателя:
2.2.1. Передать техническое средство реабилитации без недостатков, свободным от прав третьих лиц.
2.2.2. В случае выхода из строя технического средства реабилитации, переданного во временное пользование, Арендодатель обязан заменить вышедшее из строя техническое средство реабилитации другим, имеющимся в наличии, однородным исправным техническим средством реабилитации.
Если повреждение явилось следствием нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания технического средства реабилитации, Арендатор осуществляет его ремонт и транспортировку самостоятельно.
3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что сторона, не исполнившая обязательство, в разумный срок уведомила другую сторону в письменной форме о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

4. Срок договора

4.1. Настоящий договор заключен сроком на ______ месяц (ев) с «____»________20___ г.  по «____» ________20___ г., но не более шести месяцев.
4.2. Арендодатель может предъявить требование о досрочном расторжении договора:
1) если Арендатор пользуется техническими средствами реабилитации не в соответствии с договором или их назначением;
2) если Арендатор умышленно или по неосторожности ухудшает состояние технического средства реабилитации.
4.3. Арендатор вправе отказаться от договора в любое время.

5. Заключительные положения
5.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются сторонами путем переговоров, руководствуясь при этом действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, идентичных и имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон хранится по одному экземпляру.

Арендодатель:                                                          Арендатор:

МБУ ЦСО НР РО
346830, с. Покровское
Неклиновский район
Ростовская область
ул. Урицкого, 21

[bookmark: __DdeLink__496_4009382220][bookmark: __DdeLink__94_250363405]____________    _______________________________
            (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

____________________      _______________________________________________
         (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

«____» ___________20___ г.		     	             «_____» ______________ 20___ г.